

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月 (9月 3日 ~ 9月 28日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.1)	(99.9)	(99.9)
9/28	2,721	2,733	2	2	2,719	2,731
差引き		12				12
合計	5,454	(100.0)	4	(0.1)	5,450	(99.9)

名証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
5,571

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.9 %	0.1 %	97.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	631	393
現金	88.0 %	76.2 %
個人	86	123
信用	12.0 %	23.8 %
自己現金	2	2
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(68.7)	(68.0)	(26.4)	(18.9)	(1.9)	(6.3)	(3.0)	(6.8)
9/28	1,869	1,856	717	516	51	172	82	187
差引き	13		201			121		105
合計	3,725	(68.3)	1,233	(22.6)	223	(4.1)	269	(4.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	51	172
個人	0	0

(9月 3日 ~ 9月 28日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~		(0.7)	(0.1)	(67.7)	(66.4)	(0.1)	(1.0)	(0.1)	(0.4)
9/28		20	3	1,842	1,814	3	28	4	11
差引き		17		28			25		7
合計		23	(0.4)	3,656	(67.1)	31	(0.6)	15	(0.3)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~		(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.4)	(0.0)	(0.0)
9/28		0	0	0	0	4	11	0	0
差引き							7		
合計		0	(0.0)	0	(0.0)	15	(0.3)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月 (9月 3日 ~ 9月 28日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.1)	(99.9)	(99.9)
9/28	4,242,837	4,276,932	5,963	4,097	4,236,874	4,272,835
差引き		34,095	1,866			35,961
合計	8,519,769	(100.0)	10,060	(0.1)	8,509,709	(99.9)

名証 第1部 総売買代金 (売り買い合計)
8,605,172

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.0 %	0.1 %	98.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	810,744	535,609
現金	84.0 %	68.7 %
個人	153,988	243,972
信用	16.0 %	31.3 %
自己現金	5,963	4,097
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(73.1)	(72.6)	(22.8)	(18.2)	(2.3)	(4.2)	(1.9)	(4.9)
9/28	3,095,888	3,103,872	964,732	779,581	95,399	178,287	80,855	211,095
差引き		7,984	185,151			82,888		130,240
合計	6,199,760	(72.9)	1,744,313	(20.5)	273,686	(3.2)	291,950	(3.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	94,274	177,237
個人	1,125	1,050

(9月 3日 ~ 9月 28日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(0.6)	(0.2)	(72.1)	(71.2)	(0.1)	(0.8)	(0.2)	(0.5)
9/28	26,221	6,835	3,056,158	3,043,811	5,463	33,122	8,046	20,104
差引き	19,386		12,347			27,659		12,058
合計	33,056	(0.4)	6,099,969	(71.7)	38,585	(0.5)	28,150	(0.3)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.5)	(0.0)	(0.0)
9/28	25	17	1	14	8,016	20,067	4	6
差引き	8			13		12,051		2
合計	42	(0.0)	15	(0.0)	28,083	(0.3)	10	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証株数 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月 (9月 3日 ~ 9月 28日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(0.2)	(99.6)	(99.8)
9/28	14,483	14,609	61	34	14,422	14,575
差引き		126	27			153
合計	29,092	(100.0)	95	(0.3)	28,997	(99.7)

名証 第2部 総売買高 (売り買い合計)
29,628

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.2 %	0.3 %	97.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	8,987	8,595
現金	67.1 %	65.5 %
個人	4,405	4,529
信用	32.9 %	34.5 %
自己現金	61	34
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(3.9)	(6.4)	(92.9)	(90.0)	(1.5)	(1.9)	(1.8)	(1.7)
9/28	564	938	13,392	13,124	213	272	253	241
差引き		374	268		59	12		
合計	1,502	(5.2)	26,516	(91.4)	485	(1.7)	494	(1.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	108	150
個人	105	122

(9月 3日 ~ 9月 28日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~		(0.3)	(1.0)	(2.8)	(3.0)	(0.8)	(1.8)	(0.0)	(0.6)
9/28		38	151	405	442	118	257	3	88
差引き			113		37		139		85
合計		189	(0.7)	847	(2.9)	375	(1.3)	91	(0.3)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~		(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.5)
9/28		0	0	3	0	0	14	0	74
差引き				3			14		74
合計		0	(0.0)	3	(0.0)	14	(0.0)	74	(0.3)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月 (9月 3日 ~ 9月 28日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合計	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.4)	(99.5)	(99.6)
9/28	24,894,900	25,025,807	127,129	101,719	24,767,771	24,924,088
差引き		130,907	25,410			156,317
合計	49,920,707	(100.0)	228,848	(0.5)	49,691,859	(99.5)

名証 第2部
総売買代金 (売り買い合計)
50,356,656

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.1 %	0.5 %	98.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	13,925,743	13,284,250
現金	60.8 %	59.1 %
個人	8,995,098	9,196,351
信用	39.2 %	40.9 %
自己現金	126,533	101,719
自己信用	596	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(4.5)	(6.3)	(92.5)	(90.2)	(1.4)	(1.8)	(1.6)	(1.7)
9/28	1,115,445	1,561,257	22,920,841	22,480,601	334,755	451,758	396,730	430,472
差引き		445,812	440,240			117,003		33,742
合計	2,676,702	(5.4)	45,401,442	(91.4)	786,513	(1.6)	827,202	(1.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	151,014	233,155
個人	183,741	218,603

(9月 3日 ~ 9月 28日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(0.2)	(0.8)	(3.2)	(3.3)	(1.1)	(1.7)	(0.0)	(0.4)
9/28	53,803	200,969	780,927	826,381	273,968	429,972	6,747	103,935
差引き		147,166		45,454		156,004		97,188
合計	254,772	(0.5)	1,607,308	(3.2)	703,940	(1.4)	110,682	(0.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)
9/28	11	6	4,765	4	1,469	25,884	502	78,041
差引き	5		4,761			24,415		77,539
合計	17	(0.0)	4,769	(0.0)	27,353	(0.1)	78,543	(0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月

（ 9月 3日 ~ 9月 28日 ） （ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
9/ 3 ~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(0.2)	(99.6)	(99.8)
9/28	17,204	17,342	63	36	17,141	17,306
差引き		138	27			165
合 計	34,546	(100.0)	99	(0.3)	34,447	(99.7)

名 証 第 1・2 部 計 総売買高（売り買い合計）
35,199

総売買高に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.1 %	0.3 %	97.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	9,618	8,988
現 金	68.2 %	65.9 %
個 人	4,491	4,652
信 用	31.8 %	34.1 %
自己現金	63	36
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3 ~	(14.2)	(16.1)	(82.3)	(78.8)	(1.5)	(2.6)	(2.0)	(2.5)
9/28	2,433	2,794	14,109	13,640	264	444	335	428
差引き		361	469			180		93
合 計	5,227	(15.2)	27,749	(80.6)	708	(2.1)	763	(2.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	159	322
個 人	105	122

(9月 3日 ~ 9月 28日)

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~		(0.3)	(0.9)	(13.1)	(13.0)	(0.7)	(1.6)	(0.0)	(0.6)
9/28		58	154	2,247	2,256	121	285	7	99
差引き			96		9		164		92
合計		212	(0.6)	4,503	(13.1)	406	(1.2)	106	(0.3)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~		(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.4)
9/28		0	0	3	0	4	25	0	74
差引き				3			21		74
合計		0	(0.0)	3	(0.0)	29	(0.1)	74	(0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 9月 (9月 3日 ~ 9月 28日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
9/ 3 ~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.4)	(99.5)	(99.6)
9/28	29,137,737	29,302,739	133,092	105,816	29,004,645	29,196,923
差引き		165,002	27,276			192,278
合 計	58,440,476	(100.0)	238,908	(0.4)	58,201,568	(99.6)

名 証 第 1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
58,961,828

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.1 %	0.4 %	98.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	14,736,487	13,819,859
現 金	61.7 %	59.4 %
個 人	9,149,086	9,440,323
信 用	38.3 %	40.6 %
自己現金	132,496	105,816
自己信用	596	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3 ~	(14.5)	(16.0)	(82.4)	(79.7)	(1.5)	(2.2)	(1.6)	(2.2)
9/28	4,211,333	4,665,129	23,885,573	23,260,182	430,154	630,045	477,585	641,567
差引き		453,796	625,391			199,891		163,982
合 計	8,876,462	(15.3)	47,145,755	(81.0)	1,060,199	(1.8)	1,119,152	(1.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	245,288	410,392
個 人	184,866	219,653

(9月 3日 ~ 9月 28日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(0.3)	(0.7)	(13.2)	(13.3)	(1.0)	(1.6)	(0.1)	(0.4)
9/28	80,024	207,804	3,837,085	3,870,192	279,431	463,094	14,793	124,039
差引き		127,780		33,107		183,663		109,246
合計	287,828	(0.5)	7,707,277	(13.2)	742,525	(1.3)	138,832	(0.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
9/ 3~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.3)
9/28	36	23	4,766	18	9,485	45,951	506	78,047
差引き	13		4,748			36,466		77,541
合計	59	(0.0)	4,784	(0.0)	55,436	(0.1)	78,553	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。